Respuesta al oficio DPP/497/2022. El veintitrés de septiembre, la 

DO, dio respuesta a la solicitud referida con antelación, la cual 

señaló que la votación válida emitida en el Estado en la elección de 

diputaciones para integrar la XVII Legislatura del Estado, fue de 

519,669. (Quinientos diecinueve mil seiscientos sesenta y nueve), 

de igual forma proporcionó los porcentajes de votación válida 

emitida que obtuvo cada uno de los partidos políticos nacionales y 

locales. 

7. Solicitud. El siete de noviembre, la DPP solicitó mediante oficio 

DPP/528/2022 a la DO, el número de ciudadanos inscritos en el

[...]

8. Respuesta al oficio DPP/258/2022. El catorce de noviembre, la 

DO, dio respuesta a la solicitud referida con antelación, remitiendo 

el total de ciudadanas y ciudadanos inscritos en el listado nominal 

de la entidad siendo éste un total de un millón trescientos cinco mil 

quinientos cincuenta y tres (1 305 553) ciudadanas y ciudadanos. 

9. Acuerdo impugnado IEQROO/CG/A-149-2022. El veintidós de 

noviembre, el Consejo General aprobó el acuerdo de referencia, 

mediante el cual se determina el financiamiento público ordinario y 

actividades específicas, así como el monto que deberán destinar